
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.01.2023       №   1/6 
 

 

О направлении средств стимулирования 

управы Останкинского района города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству территории Останкинского 

района города Москвы и КСОДД в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года       

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Останкинского района города Москвы от 19 января 2023 года № 01-22-86, Совет 

депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Останкинского района 

города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории Останкинского 

района города Москвы (приложение 1) и КСОДД (приложение 2) в 2023 году. 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Останкинского города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 

трех дней со дня его принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального 

округа   Останкинский                                                          Т.В. Сульдина     

 



        

                                                                                 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Останкинский 

от 25.01.2023 № 1/6 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории Останкинского района  

за счет средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

 

 

 

 

Королева Академика 

ул. 8 к.2 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС) - 372 кв.м, замена и установка садового 

бортового камня- 366 пог.м, устройство покрытия 

на детской площадке – 520 кв.м, замена МАФ -142 

шт., ремонт детской площадки - 1 шт., ремонт 

площадки тихого отдыха - 1 шт., ремонт газона 

1300 кв.м 

 

4 914 857,67 

 

 

 

 

2. Мира просп. 101А, 

101Б 

 

 

замена и установка садового бортового камня - 227 

пог.м, устройство покрытия на детской площадке - 

400 кв.м, устройство покрытия на спортивной 

площадке - 145 кв.м, замена МАФ - 144 шт., ремонт 

детской площадки - 1 шт., ремонт спортивной 

площадки - 1 шт., ремонт газона 4100 кв.м 

5 865 427,22 

 

3. Мурманский пр. 16 

 

замена МАФ - 8 шт., реконструкция контейнерной 

площадки - 1 шт., ремонт газона 2000 кв.м  

1 049 954,29 

 

4. Калибровская ул. 

20А; Мурманский 

пр. 18  

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС) - 66 кв.м, замена и установка садового 

бортового камня - 370 пог.м, устройство покрытия 

на детской площадке - 580 кв.м, замена МАФ -134 

шт., ремонт детской площадки - 1 шт., ремонт 

спортивной площадки - 1 шт., ремонт газона 2000 

кв.м 

5 192 607,00 

 

5. Калибровская ул. 

22А; Мурманский 

пр. 20  

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС) - 93 кв.м, замена и установка садового 

бортового камня - 268 пог.м, устройство покрытия 

на детской площадке - 136 кв.м, замена МАФ -109 

шт., ремонт детской площадки - 1 шт., ремонт 

газона 1200 кв.м 

2 587 155,88 

 

6. Калибровская ул. 

22Б  

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС) - 128 кв.м, замена и установка садового 

бортового камня - 271 пог.м, замена МАФ - 19 шт., 

ремонт  площадки тихого отдыха - 1 шт., 

реконструкция контейнерной площадки - 1 шт., 

устройство покрытия  (брусчатка вишневая) на ЗТО 

100 кв.м, ремонт газона 1000 кв.м. 

1 495 194,09  

7. Годовикова ул., д. 1, 

корп. 2 

Замена резинового покрытия на спортивной 

площадке - 790 кв.м., замена МАФ - 125 шт., ремонт 

спортивной площадки - 1 шт., ремонт газона 600 

кв.м. 

9 200 313,20 

 

8. 1-я Останкинская   

ул., д. 25 

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС) - 120 кв.м, замена и установка садового 

бортового камня - 287 пог.м, устройство покрытия  

(брусчатка вишневая) на ЗТО 231 кв.м, ремонт 

газона 500 кв.м 

 

1 581 541,08 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 31 887 050,43 



        

                                                                                     Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Останкинский 

от 25.01.2023 № 1/6 

  

 

Мероприятия 

КСОДД на территории Останкинского района  

за счет средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

 

 

ул. 2-я Новоостанкинская, 14 А 

(в районе школы ул. Цандера, 

д. 3) 

 

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

пешеходной дорожки и приподнятых 

пешеходных переходов 3 шт.  

 

 

822 143,70 

 

 

2. просп. Мира, вл. 101А (объект 

ОДХ между просп. Мира и 

проездом Ольминского) 

 

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

искусственных неровностей 2 шт. и 

разметке парковочного пространства  

 

426 527,70  

 

3. ул. Цандера, д. 7 

 

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

пешеходной зоны и приподнятых 

пешеходных переходов 1 шт. 

  

626 455,66  

4. ул. 2-я Новоостанкинская,  

вл. 10А и вл. 13  

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

приподнятых пешеходных переходов 

2 шт. (взамен существующих) 

 

578 330,74  

5. ул. 3-я Новоостанкинская,  

вл. 2, вл. 4, вл. 19  

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

приподнятых пешеходных переходов 

3 шт. (взамен существующих) 

 

578 330,74  

6. Широкий проезд (в районе  

д. 91 пр. Мира)  

Разработка проектно-сметной 

документации по устройству 

приподнятых пешеходных переходов 

2 шт. (взамен существующих) 

 

605 349,67 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 
3 637 138,21 

 

 
 

 

 

 

 

 


